муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 9 г. Холмска

муниципального  образования «Холмский городской округ»
Сахалинской области

ПРИКАЗ

« 11 » апреля 2018 г.  № 152

О промежуточной аттестации

В соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации учащихся (утверждено приказом от 05.11.2016.№ 400) и
приказом по школе от 31.08.2017г. № 295 «Об организации учебно-воспитательного процесса в
2017/2018 учебном году», с целью оценки уровня знаний учащихся, во исполнение решения
педсовета № 1 от 31.08.2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график промежуточной аттестации за 2017/2018 учебный год (Приложение 1).

2. Освободить от промежуточной аттестации в соответствии с п.3.5.2 Положения о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
учащихся следующих учеников:

 по состоянию здоровья на основании заключения медицинской организации;
 учащихся, обучающиеся на дому;
 выезжающие на соревнования, конкурсы, олимпиады и т.д. в период прохождения

аттестации, подтверждающие документам;
 отъезжающие на постоянное место жительства.

3. Классным руководителям 1-8,10 классов предоставить списки учащихся освобожденных от
промежуточной аттестации, указанных в п.2 данного приказа  в период аттестации в
методический кабинет (учебная часть).

4. Руководителям методических объединений Масло А.В., Лозицкой Т.И., Рязанцевой Л.И.,
Балашовой Н.С., Оськиной Н.Г.,  Ильющенко Т.Н., С.Р. Даниленок:
 подготовить материалы для промежуточной аттестации и согласовать с курирующим

заместителем директора по ОУ.
5. Учителям-предметникам сдать в методический кабинет анализы контрольных работ не
позднее 3 дней после ее написания.
6. Врагову В.А. разместить информацию и график проведения промежуточной аттестации на
сайте школы до 16.04.2018г.
7. Дрыновой Е.М., заместителю директора ОУ обеспечить проведение промежуточной
аттестации в присутствии ассистентов.
8. Заместителям директора ОУ: Дрыновой Е.М., Шелиховской Т.В., Миляевой О.И.,
Сорокиной С.А. провести сравнительный анализ и подготовить информационные справки по
итогам административных контрольных работ к 20.05.2018 г.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы     Е.В. Гололобова

С приказом  ознакомлены:

________________Е.М. Дрынова

________________Т.В. Шелиховская

________________ И. Миляева

________________С.А. Сорокина

________________Н.С. Балашова

_________________А.В. Масло

_________________Т.И. Лозицкая

_________________С.Р. Даниленок

_________________Л.И. Рязанцева

_________________Т.Н. Ильющенко

_________________Н.Г. Оськина

УТВЕРЖДЕН
приказом
МАОУ СОШ № 9 г. Холмска
от 11.04.2018 г. №  152

График промежуточной аттестации за 2017/2018 учебный год

Класс Предмет (формы)
1

классы
Русский язык

(контрольное
списывание)

4 мая

Математика
(контрольная работа)

3 мая

Литературное
чтение

25 апреля

*Музыка
(проект)

*Физическая
культура

(сдача нормативов)

2
классы

Русский язык
(диктант)

4 мая

Математика
(контрольная работа)

3 мая

Литературное
чтение

25 апреля

*Музыка
(проект)

*Технология
(проект)

*Физическая
культура

(сдача нормативов)

3
классы

Русский язык
(диктант)

4 мая

Математика
(контрольная работа)

3 мая

Литературное
чтение

25 апреля

Музыка
(проект)

*Физическая
культура

(сдача нормативов)

*ИЗО
(проект)

4
классы

Русский язык
(диктант)

4 мая

Математика
(контрольная работа)

3 мая

Окружающий мир
(ВПР)

27 апреля

 Иностранный язык
(Английский)

(техника чтения)
8 мая

*Музыка
(проект)

*Физическая
культура

(сдача нормативов)

5
классы

Русский язык
(диктант)

4 мая

Математика
(контрольная работа)

3 мая

Иностранный язык
(Английский)
(техника чтения)
18 апреля

 *Физическая
культура

(сдача нормативов)

6
классы

Русский язык
(диктант)

4 мая

Математика
(контрольная работа)

3 мая

История (тест)

10 мая

География (тест)

11 мая

 *Технология
(проект)

*Физическая
культура

(сдача нормативов)

7
классы

Русский язык
(диктант)
19 апреля

Математика
(контрольная работа)

18 апреля

Обществознание
(тест)

24 апреля

Биология (тест)

20 апреля

Музыка (проект)

*Физическая
культура

(сдача нормативов)

8
классы

Русский язык
(диктант)
18 апреля

Математика
(контрольная работа)

26 апреля

Физика (тест)

25 апреля

Химия
(контрольная работа)

24 апреля

Информатика и
ИКТ (тест)
17 апреля

*ИЗО
(проект)

*Физическая
культура

(сдача нормативов)

10
классы

Русский язык
(диктант)

25 апреля

Математика
(контрольная работа)

24 апреля

География
(тест)

23 апреля

Иностранный
язык (Английский)

(техника чтения)
3 мая

Информатика и
ИКТ (тест)

19 апреля

Обществознание
(тест) 4 мая

ОБЖ
(учебные сборы)

*Физическая
культура

(сдача нормативов)

* Период аттестации с 16 апреля по 12 мая